
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 210/2025: “PRESA D’ATTO 
NUOVO INQUADRAMENTO GIURIDICO DEI DIPENDENTI DEL 
COMPARTO NEL NUOVO SISTEMA DI CLASSIFICAZIONE, AI SENSI 
DELL’ART. 17 DEL C.C.N.L. COMPARTO SANITÀ DEL 02.11.2022 
(TRIENNIO 2019 – 2021)”.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 28.01.2020.

Premesso che con deliberazione n. 210 del 28/02/2025 si dava atto che i seguenti 
dipendenti, a far data dall’1 gennaio 2023, per effetto delle disposizioni contrattuali di cui 
all’art. 17 del C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021), venivano 
inquadrati giuridicamente nell’Area del Personale di Supporto, profilo professionale 
“Operatore Tecnico”:
CONGIU Daniela, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso;
DALESSANDRO Gaetano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso;
GIORDANO Erminia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso;
TERRANOVA DI DIO Francesco, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
commesso;
VINCENZI Stefania, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso;
DELORENZI Roberto, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato;
FALCO Olga, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato;
LUISETTI Alessandro, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato;
MINOLI Gabriele, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato;
PIGNA Giuliano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato;
ZANELLATO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato;
CROTTA Maria Stella, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato;
FIORENZA Linda, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato;
GREGOLETTO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato;

Dato atto che con nota ns. prot. n. 26206 del 14/04/2025 l’Agenzia per la 
Rappresentanza Negoziale delle PP.AA. (ARAN) inviava, in risposta ad apposito quesito 
posto da questa Azienda, parere in cui si legge: “… il personale inquadrato nel profilo di 
“commesso” (ex cat. A) conserva tale inquadramento di profilo (cambia invece 
l’inquadramento di area) sino alla cessazione del rapporto …”;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 6

Ritenuto, pertanto, di dare atto che i seguenti dipendenti, a far data dall’1 gennaio 
2023, per effetto delle disposizioni contrattuali di cui all’art. 17 del C.C.N.L. Comparto Sanità 
del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021), sono inquadrati giuridicamente nell’Area del 
Personale di Supporto, ma restano nel relativo profilo professionale di inquadramento “ad 
esaurimento” e di rettificare in tal senso la deliberazione n. 210 del 28/02/2025:
CONGIU Daniela, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso “ad 
esaurimento”;
DALESSANDRO Gaetano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso “ad 
esaurimento”;
GIORDANO Erminia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso “ad 
esaurimento”;
TERRANOVA DI DIO Francesco, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
commesso “ad esaurimento”;
VINCENZI Stefania, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso “ad 
esaurimento”;
DELORENZI Roberto, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato “ad esaurimento”;
FALCO Olga, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato “ad 
esaurimento”;
LUISETTI Alessandro, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato “ad esaurimento”;
MINOLI Gabriele, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato 
“ad esaurimento”;
PIGNA Giuliano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato “ad 
esaurimento”;
ZANELLATO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato 
“ad esaurimento”;
CROTTA Maria Stella, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato “ad esaurimento”;
FIORENZA Linda, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato 
“ad esaurimento”;
GREGOLETTO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato “ad esaurimento”;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 6

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) dare atto che, per le motivazioni di cui in premessa, i seguenti dipendenti, a far data 
dall’1 gennaio 2023, per effetto delle disposizioni contrattuali di cui all’art. 17 del C.C.N.L. 
Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021), sono inquadrati giuridicamente 
nell’Area del Personale di Supporto, ma restano nel relativo profilo professionale di 
inquadramento “ad esaurimento” e di rettificare in tal senso la deliberazione n. 210 del 
28/02/2025:
CONGIU Daniela, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso “ad 
esaurimento”;
DALESSANDRO Gaetano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso “ad 
esaurimento”;
GIORDANO Erminia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso “ad 
esaurimento”;
TERRANOVA DI DIO Francesco, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
commesso “ad esaurimento”;
VINCENZI Stefania, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commesso “ad 
esaurimento”;
DELORENZI Roberto, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato “ad esaurimento”;
FALCO Olga, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato “ad 
esaurimento”;
LUISETTI Alessandro, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato “ad esaurimento”;
MINOLI Gabriele, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato 
“ad esaurimento”;
PIGNA Giuliano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato “ad 
esaurimento”;
ZANELLATO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato 
“ad esaurimento”;
CROTTA Maria Stella, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato “ad esaurimento”;
FIORENZA Linda, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato 
“ad esaurimento”;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 6

GREGOLETTO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato “ad esaurimento”;

2) di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgente 
necessità di provvedere alla rettifica in questione.


		2025-05-29T10:14:10+0000
	Barbara Buono


		2025-06-03T10:23:09+0000
	Daniela Kozel


		2025-06-03T16:52:51+0000
	Francesco Cattel




